АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

                                                                                                                                                                                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.10.2014

	№
	75

	с. Летник

Об утверждении перечней должностей

и профессий работников муниципальных

учреждений культуры Летницкого сельского поселения, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», письма Министерства культуры Российской Федерации от 24.07.2014 №154-01-39/09-ВА и на основании методических рекомендаций по утверждению перечней должностей и профессий работников государственных учреждений культуры, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности,
Постановляю:
1.​ Утвердить перечень должностей и профессий работников муниципальных учреждений культуры Летницкого сельского поселения, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности, согласно приложению № 1к настоящему постановлению.

2.​ Директору МБУК ДК «Летницкого сельского поселения» (Семендяевой Л. Н.):
2.1. Принять к использованию в работе перечень, указанный в пункте 1 настоящего постановления;
2.2. Обеспечить дифференциацию оплаты труда основного и прочего персонала, оптимизацию расходов на административно-управленческий персонал учреждений, с учетом предельной доли расходов на оплату их труда в фонде оплаты труда учреждения - не более 40 процентов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
 Глава Летницкого сельского поселения                                        Н. Е. Ткаченко
Постановление вносит:
МБУК ДК «Летницкого
 сельского поселения»
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Летницкого сельского поселения
от 30.10.2014 № 75
Перечень должностей и профессий работников

муниципального бюджетного учреждения культуры
Летницкого сельского поселения, относимых к
основному персоналу по видам экономической деятельности

«Культурно – досуговая  деятельность, предоставление услуг библиотечного
 обслуживания населения»

1. ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ ПЕРСОНАЛ

художественный руководитель
2. СПЕЦИАЛИСТЫ

аккомпаниатор;

хормейстер;

художник оформитель;

звукооператор;
библиотекарь.
Глава Летницкого сельского поселения                                   Н. Е. Ткаченко